D ; Cur venter tantummodo extenuatur  
corum qui se exercitationi dederunt ? an  
quoniam venter pingue amplectitur pluri-  
mum ?

4 Cur pingue eorum absumitur, qui se laboribus dedunt : caro autem nullatenus emaceratur ? an quoniam pingue concalatum liquefcit : quod carni non euenit ? motione autem concalfacit ?

5 Cur venter opimus admodum esse solet?  
Vtrum quod cibo propinquus est: dumque  
E cætera membra ex ventre hauriunt, venter  
ipse sibi sæpius ingerit? ab quoniam mini-  
mè venter laborat: flexibus enim hic nullis  
contorquetur.

6 Cur melius fatigations tum cessant,  
cum quis ex aqua oleo permista se perfri-  
cuit? an quoniam oleum magis subire cum  
aqua potest, quam si per se ipsum est? duci-  
tur enim suapte natura, ut innatet, & flui-  
tet. ubi autem subiit, corpus subinde am-  
plius emollitur. an quia oleum natura cali-  
dum est: calidum autem quodque & sic-  
cat, & indurat? at membris fatigatis, siccii-  
tas & durities incommodæ omnino sunt:  
mictum igitur aquæ eo plus iuuat, quo mi-  
nus siccatur.

PROBLEMATVM SECTIO V.

79

7 Cur lassis corporibus euomendum præcipitur, cùm tamen vomitus sit laboriosus? an quòd lassitudo collisis ossibus, aut pressatis, aut fatigatis, consequi soleat: quos quidem affectus patiuntur extrinsecus, aut intrinsecus, idque bifariam? aut enim cùm copia carnis vires exuperauit ossium, aut cùm frequens corpus se cætero corpori inscuit, quo locum sibi obtainere aptè non posse: quale genus excrementorum est. Pondera enim quæcunque extrinsecus corpori applicentur, laboriosiora sunt, quàm ipsa corporis membra, etiam si pondere leuiora illis esse contigerit. Argumentum, quòd qui plus æquo vel ederint vel biberint, hì minùs quamuis laborarint, quam ieuni, grauiùs tamen fatigantur: quoniam cibus locum suum non obtinet, ut pote qui adhuc maneat crudus. Cùm autem fatigatio maceret, atque colliquēfaciat; colliquamentum autem non nisi excrementum sit, hoc est quod lassitudinem mouet, dum temerè vagatur, occursatque ossibus, & neruis, & intimis cardinis: quæ rara, soluta patefacta, que substant. Vomitus igitur cùm id extrudat, quod fatigationem inducit, meritò hominem recreat, liberatque à lassitudine: corpus enim quale principio fuerit, tale restituit. Elaxat autem vomitus, non nimii motus ratione, sed si ita fuerit, ut non plenè agatur. Copia enim ciborum, quæ in ventriculo remanserit, & excrementsa, quæ his incident cibis, faciunt ut lassitudo vomitum consequatur, quemadmodum in corporibus nimium impletis dictum iam est. Quòd si nec illis causam lassescendi labor inferat, sed cùm ita se haberent, laborarint, nec iis, qui non totum cibum ciecerint, vomitus causa foret lassescendi. Nam si hoc esset, haud erat quòd non omnibus euomé-tibus lassitudo incideret: nunc verò multi post, ubi euomerunt, alacriores certè redundunt.